
COMUNE DI 

CASTELLO D’AGOGNA 

 

TTAASSII  EE  IIMMUU  22001177  --  AACCCCOONNTTOO  

 
scadenza per pagamento acconto: 16 giugno 2017 

 

 

CHI DEVE PAGARE LA TASI:  nessuno in quanto sono esenti 

- abitazioni principali e relative pertinenze; 

- unità immobiliari equiparate all’abitazione principale e relative pertinenze. 

 

CHI DEVE PAGARE L’IMU:  esclusivamente i possessori di 

- fabbricati ad uso produttivo di cat. D; 

- altri fabbricati; 

- aree fabbricabili; 

- terreni agricoli. 

 

Sono riconosciute come pertinenze dell’abitazione principale esclusivamente le unità 

immobiliari classificate nelle cat. C2-C6-C7, nella misura massima di una unità per ciascuna 

categoria; quindi tutte le unità immobiliari classificate in tali categorie, ma eccedenti la prima 

(ad esempio il secondo box), sono soggette a IMU a titolo di “altri fabbricati”. 

 

E’ prevista un’aliquota ridotta IMU per le abitazioni concesse in comodato gratuito a genitori e 

figli, previa apposita comunicazione da presentare al comune.  

 

* * * 

 

Sul sito del Comune (www.comune.castellodagogna.pv.it) e presso gli uffici municipali troverete 

tutte le INDICAZIONI necessarie per il versamento dell’acconto IMU. 

 

Presso l’ufficio tributi sarà attivo uno SPORTELLO-AIUTO al quale i contribuenti si potranno 

rivolgere per ricevere assistenza nel calcolo di quanto dovuto, con i seguenti orari di apertura: 

 

martedì  13 giugno 2017 dalle 09.00 alle 13.00 – dalle 14.00 alle 18.00 

 

 

L’ufficio tributi è a disposizione per qualsiasi chiarimento, telefonando al n. 0384.56017. 

 

 

L’amministrazione Comunale 


